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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr.211/1prot. Shkodér, mé./ f . %

LENDA: Mbi vendimin nr. 13, daté 27.02.2024 té Késhillit té Bashkisé Vau-Dejes.
KESHILLIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, gérma a, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”i ndryshur, neni 24, neni 54, neni 55, neni 64/c, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés s& Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t&
Ministrit t¢ Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ Brendshme “Pér
organzimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit t& Qarkut” si dhe aneksi 1 “Rregullat pér
procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu III, ligjit nr.68/2017 “per
financat e vetegeverisjes vendore” i ndryshuar, neni 20 pika 1 dhe 5, ligjit Nr.9936 daté.
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetoré” i ndryshuar, VKB Vau-Dejés Nr.91
date.21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afat-mesém
2024-2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau-Dejés”, shqyrtoi VKB Vau-Dejés nr.13
dt.27.02.2024 “Mbi miratimin e shtesés sé planit né shumén 3.630.976 leké me tvsh, né VKB
Vau-Dejés Nr.91 date.21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe programit buxhetor
afat-mesém 2024-2026, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau-Dejés, sipas shkresés Shkresés té
Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale Nr.807/17 daté.12.02.2024”,

Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni, konform procedurave t& métejshme ligjore.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPéI:ISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nt /3 dae LA OL 2024 \Gher = 4@
“PER MIRATIM SHTESE PLANI NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES TE MIRATUAR
ME VKB-NE NR.91, DATE 21.12.2023 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026, NUMRIN E
PUNJONJESVE TE BASHKIAE VAU DEJES”.

Né mbéshtetje té nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, t& ligjit nr. 139 “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji nr 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérisé”; neni 20 pika 1 dhe 5, té ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat vendore”; ligji
nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar; ligji nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t&€ ndryshuar;
pika 190 e Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 té Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomis¢ “Pér
procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar;; VKB-né Nr.91, daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024-2026,
numrin e punjonjésve t&€ Bashkia¢ Vau Dejés”, Shkresés Nr. 807/17Prot, daté 12.02.2024 me l&€ndé
“Njoftim”, dhe Relacionit té administratés sé Bashkisé Vau Dejés;Késhilli Bashkiak:
VENDOSI:

1. Miratimin shtesés sé€ planit té¢ buxhetit t& bashkisé Vau Dejés, pér projektin “Shérbim
Lévizés né familje, pér Fémijét me Aftési té Kufizuar né Bashkiné Vau-Dejes”. Projekti
financohet nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, programi i Fondit Social,
Ky projekt do t&€ pérfshihet né programin 10430 “Kujdesi Social” shuma totale per vitin
2024; 3,630,976 (Tre milion e gjashtéqind e tridhjete mije e néntéqind e shtatédhjeté e
gjashté) leké me TVSH.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Kryetar Késhill |25 Sekretay Heshilli
i K i elepija

Vota Pro_2,

Vota Kunder —
Vota Abstenim —

Zbardhurme daté 0 & . 23 . 2202 ¢,

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM
Nr @2 daté /6 .02.2024

“PER MIRATIM SHTESE PLANI N BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES TE
MIRATUAR ME VKB-NE NR.91, DATE 21.12.2023 “PEER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2024-2026, NUMRIN E PUNJONJESVE TE BASHKIAE VAU DEJES”.

Né mbéshtetje t€ nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, té ligjit nr. 139 “Pér
vetéqeverisjen vendore” 1 ndryshuar; ligji nr 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérisé™; neni 20 pika 1 dhe 5, té ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat vendore™;
ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar; ligji nr.
9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té
ndryshuar; pika 190 e Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 t&é Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé
“Pér procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit” i ndryshuar;; VKB-né Nr.91, daté 21.12.2023
“Pér miratimin e Buxhetit & vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024-
2026, numrin e punjonjésve t€ Bashkiaé Vau Dejés”, Shkresés Nr. 807/17Prot, daté 12.02.2024
me léndé “Njoftim”, dhe Relacionit t&¢ administratés sé¢ Bashkisé¢ Vau Dejés; i propozojmé
Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés, té :

VENDOSI
1. Miratimin shtesés s€ planit t&€ buxhetit té bashkisé Vau Dejés, pér projektin “Shérbim

Lévizés né familje, pér Fémijét me Aftési t& Kufizuar né Bashkiné Vau-Dejes”. Projekti
financohet nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, programi i Fondit Social,
Ky projekt do té pérfshihet né programin 10430 “Kujdesi Social” shuma totale per vitin
2024; 3,630,976 (Tre milion e gjashtwqind e tridhjete mije e nwntwqind e shtatwdhjetw e
gjashtw) leké me TVSH?, sipas shkresés Nr. 807/17Prot, daté 12.02.2024, sipas detajimit
me poshté:

1. Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér Totali (Leké) Nga kjo:

¢do aktivitet 2024. Paga Operative | Transferime | Kapitale

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al
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Burime Njerezore

Kontribut Bashkia

Fondi Social 3,620,976 3,620,976

Pajisje dhe

furnizime

Kontribut Bashkia | 200,000 200,000

Kontribut donatori

Shpenzime per
aktivitete

Kontribut Bashkia | 375,900 375,900

Shpenzime per
vizibilitetin

Kontribut (Fondi

0,0
Social) 10,000 10,000

Shuma 4,206,876 3,620,976 385,900 200,000

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi:
Ga\e. 1

Miratoi:

Poolvon Juaut: ‘PW{\ : Drejtor/ Drejtoria e Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe Strehimit Social.
—Shee wgl)rejtorl Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar.

; Pérgjegijési i Sektorit té Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijéve.

KRYETAR
Kristian Shkreli

Konfirmoi Bazen Ligjore: (/CUJA ’LD W/ : Pérgjegjés/Sektori i Asistencés Ligjore,

Kontratave dhe Céshtjeve Gjyqésore

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit "Wjés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL

RELACION

“PER MIRATIM SHTESE PLANI NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES TE
MIRATUAR ME VKB-NE NR.91, DATE 21.12.2023 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2024-2026, NUMRIN E PUNJONJESVE TE BASHKIAE VAU DEJES”.

DREJTUAR : Késhillit Bashkiak Vau Dejés

Té nderuar Keshilltaré!

Né mbéshtetje t€ nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, t& ligjit nr. 139 “Pér
vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar; ligji nr 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérisé™; neni 20 pika 1 dhe 5, té ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat vendore”;
ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar; ligji nr.
9936. daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té
ndryshuar; pika 190 e Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 té Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé
“Pér procedurat standarte t¢ zbatimit t&¢ buxhetit” i ndryshuar; Shkresés Nr. 807/17Prot, daté
12.02.2024 me 1éndé “Njoftim”; VKB-né Nr.91, daté 21.12.2023 “Pér miratimin e Buxhetit t&
vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024-2026, numrin e punjonjésve té
Bashkiaé¢ Vau Dejés; Planit Social Vendor 2021-2023 miratuar me VKB-né Nr 84, daté
24.12.2020 “Pér miratimin e Planit Social Vendor té Bashkisé¢ Vau Dejés”, Bashkia ka aplikuar
me kérkes¢ pér financim t¢ shérbimeve t& kujdesit shoqéror né nivel vendor mé projektin
“Shérbim Lévizés né familje, pér Fémijét me Aftési té Kufizuar né Bashkiné Vau-Dejes”, né
thirrjen e hapur nga Ministria e Shéndetésosé dhe Mbrojtjes Sociale né programin e Fondit
Social 2024

Ky projekt ka njé kohézgjatje 36 muaj, dhe népérmjet shkresés Nr. 807/17, daté 12.02.2024, jemi
njoftuar pér kualifikimin e projektit i cili pér vitin 2024 Bashkia dhe Ministria e Shendetsise dhe
Mbrojtjes Sociale ka vlera totale 4,206,876 (Katér milion e katérqind e dymbedhjeté mijé e
tetéqind e shtatédhjeté e gjashté) leké me TVSH, nga te cilat Kontributi i (Fondi Social) nga
Ministria e Shendetsise dhe Mbrojtjes:Sociale pér vitin 2024 éshté ; 3,630,976 (Tre milion e
gjashtéqind e tridhjete mijé e nentéqind e shtatédhjeté e gjashté) leké me Tvsh dhe Kontributi i
Bashkise pér vitin 2024 &éshté ; 575,900 (Peséqind e shtatédhjeté e pesé mije e néntéqind ) Leké
me Tvsh.

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Me ané t& kétij financimi éshté planifikuar té realizohet;

Burime njerézore; (Psikolog+Punonjés Social+Fizioterapisttlogope+Shofer ) pér ofrimin e
shérbimit pér 25 fémije me aftési té kufizuar, né shumén 3,620,976 (Tre milion e gjashtéqind e
njézet mije e néntéqind e shtatédhjeté e gjashté )leké; Pajisje dhe furnizime, (Blerje
kompjutera) ne shumén 200,000 ( Dygind mijé) leké; shpenzime pér aktivitete (trajnime te stafit
dhe nafte karburant) ne shumén 375,900 (Treqind e shtatédhjeté e pesé mije € néntéqind) leke;
(vizibilitet) ne shumén 10,000 (Dhjeté mijé)Leké.

Rezultatet e kéktij projekti do té jené;

A. 1.Pérzgjedhjen e Njésisé Lévizése (rekrutimin e stafit sipas nevojes punonjés social dhe
logoped). Kjo njési pérbéhet nga katér specialiste (1 psikolog, 1 punonjes social, 1 logoped, 1
fizioterapist) dhe njé¢ shofer.

2.Pas ngritjes se njésisé lévizése, stafi i rekrutuar kalon né njé set trajnimesh qé rrisin aftésité e
tyre né dhénien e shérbimit né kushte shtépiake duke e paré aftesiné e kufizuar né lentet e
modelit biopsikosocial.

3.Stafi ka té gjithé infrastrukturén e domosdoshme pér ofrimin e shérbimit sipas standarteve

B. 1.Njésia lévizése né bashképunim me Shérbimin Social Shtetéror (SHSSH) do té analizoje 25
Fémijét me Aftési t& Kufizuar gé do tu ofrohet shérbimi né hapésiren né shtépi. Sigurisht palét
zbatuese kané vendosur paraprakisht disa kritere qé ndihmojné evidentimin e vijimsise s¢
shérbimti sipas nevojave té pérfituesve. Fémijét dhe famijet qé do tu shérbehet béhet komunikim
pér vijimsine e ofrimit t¢ shérbimeve dhe rimerret dakortésia pér shérbimin né shtépi té
kujdestarit ligjor dhe pérfituesit.

2.Shérbimi né shtépi fillon me procesin e vlerésimit. Njésia 1évizése e lehtéson kété proces
vlerésimi. Pasi vlerésohen nevojat e fémijés dhe familjes do té zhvillohet njé Plan Zhvillimi
Individual (PZHI) i cili dakortésohet me kujdestarin e fémijés me Aftési t€ Kufizuar. Gjaté
vlerésimit dhe hartimit té planit t& zhvillimit ekipi 1 specialisteve ndérvepron/konsultohet me
specialistét ¢ e njohin rastin e fémijéve me aftési té kufizuar dhe familjes. Njésia lévizése do té
jeté duke ofruar shérbim sipas njé kalendari té¢ miratuar paraprakisht si dhe do t& mbéshtesé
anétarét e familjes / kujdestarét pér té kryer dhe mirémbajtur terapiné me aktivitete g€ mund té
béhen né shtépi, duke mundésuar késhtu né zhvillimin e potencialit t&¢ fémijés me aftési té
kufizuar. Cdo pérfitues shérbimi ka dosjen e tij né té cilén jané pasqyruar vlerésimet dhe planet e
zhvillimit, t&€ cilat rishikohen ¢do gjashté muaj. Puna e ekipit t&¢ Njésis¢ Levizése do té
mbéshtetet ne standartet e Udhésimit Nr 355, daté 02.06.2022.

C. Ky objektiv synon t& permirésojé mjedisin shoqéror ku fémijés 1 duhet t& zhvillojé
potencialin e tij. Thelbi i késaj ndérhyrje éshté respektimi i té drejtave t&€ Fémijéve me Aftési té
Kufizuar pérmes mbéshtetjes sé famijles. Roli i familjes né aspektin e zhvillimit t&€ Fémijés me
AK é&shté vendimtar dhe studimi i1 aftésisé sé kufizuar thekson nevojen e madhe pér
identifikimin, mbé&shtetjen dhe shérbime té specializuara pa kosto (ose me kosto té
pérballueshme) né kété perspektivé, njésia 1évizése ndérton plane zhvillimi pér familjen 1-
aftésimi i1 prindérve ne zhvillimin e potencialit té fémijéve te tyre 2-mbéshtetje emocionale; 3-

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail infol@vau dejes.gov.al
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mbéshtetje sociale ; 4- Rritja e ekonomisé dhe kushteve té jetesés duke ju dhéné mundési

prinderve qé t&¢ mos shpenzojén pér térapi privaté apo pér té levizur drejt gendrave né zona té
largeta nga banimi i tyre te cila pér kéto katégori jané té papérballueshmé.

Prindérit, kujdestarét, véllezérit e motrat e Fémijés me Aftési t&¢ Kufizuara qé pérfitojné nga
programi pasi mésohen dhe késhillohen nga njésia lévizése si té kryejné ushtrime té thjeshta dhe
t€ ndértojné disa aftési q¢ i ndihmojné ata té kryejné aktivitete qé ndikojné né zhvillimin e
potencialit t&¢ fémijés me AK sipas Planit Individual té Zhvillimit. Pérve¢ késaj, ndérhyrijet e
programit planifikojné té organizojné sesione informuese nga punonjési social dhe psikologu i
ekipit pér t& informuar familjet mbi & drejtat dhe pérgjegjésité lidhur me legjislacionin dhe
pérfitimet q¢ fémija me aftési t& kufizuar ka, dhe i mbéshtesin né proceset gé kané té bé&jné me
qasjen né arsim, shéndetési dhe shoqéri

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi:
Cuka Babani
Pérgjegjési i Sektorit té Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijéve.

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al



